МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГ АРИФ
ИЭМ ФОН МИНИСТРЛыгы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТОМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МОКТЭПТ0Н ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах Республиканского
конкурса компьютерной графики
«КОМП и Я» (в том числе для
детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями
здоровья)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 13.03.2024 № 41в/б «О проведении Республиканского
конкурса компьютерной графики «КОМП и Я» (в том числе для детей-инвалидов и
детей с ограниченными возможностями здоровья)» с 21 марта по 26 апреля 2024
года совместно с МБУ ДО «Дом детского творчества» муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан проведен
Республиканский конкурс компьютерной графики «КОМП и Я» (в том числе для
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья)
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 41 обучающийся из 12 образовательных
организаций 10 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Арского,
Бугульминского, Елабужского, Лениногорского, Муслюмовского, Нурлатского,
Сабинского, Спасского муниципальных районов, города Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУДО «Дом детского творчества»
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики
Татарстан Т.М.Семеновой, методисту А.В.Хуснутдиновой за работу по подготовке и
организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

И. о. директора

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

от

Список победителей и призёров
Республиканского конкурса компьютерной графики «КОМП и Я» (в том числе для

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья)

Номинация «Этот день Победы порохом пропах...»

Возрастная категория: 7-10 лет

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Нигаметзянов Салават, МБУ ДО «Центр детского

творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог
Гайнутдинова Гульнара Равилевна;

Диплом за 3 место - Галимова Риана, МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог Гайнутдинова
Гульнара Равилевна.

Возрастная категория: 11-14 лет

Диплом за 1 место - Сычева Анжелика, МБУ ДО «Детский центр
внешкольной работы» Елабужского муниципального района Республики Татарстан,
МБОУ «Костенеевская средняя общеобразовательная школа» Елабужского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Фархуллина Алия
Г азинуровна;

Диплом за 2 место — Алиева Анна, МБОУ «Никольская средняя
общеобразовательная школа» Спасского муниципального района РТ, педагог
Синицина Марина Геннадьевна;

Диплом за 2 место - Котикова Нина, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №5» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан, педагог Камалова Нафиса Ахатовна;

Диплом за 3 место - Ишмурзина Иделия, МБОУ Бимская средняя
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Изибаева Ольга Александровна.

Возрастная категория: 15-18 лет

Диплом за 1 место - Нуриев Инсаф, МБОУ «Муслюмовская гимназия»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог Кадирова
Азиля Рамиловна;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Свободная тема»

Возрастная категория: 7-10 лет

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Козлова София, МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №5» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан, педагог Камалова Нафиса Ахатовна;

Диплом за 3 место - не присужден.

Возрастная категория: 11-14 лет

Диплом за 1 место - Игнатёнок Дарья, МАУ ДО г. Набережные Челны
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог Борзенков Дмитрий
Сергеевич;

Диплом за 2 место - Галиева Диана, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №5» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан, педагог Камалова Нафиса Ахатовна;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Моя семья - моё богатство»

Возрастная категория: 7-10 лет

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Аношин Артём, МБОУ ДО Центр детского технического

творчества Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Аношина Ольга Владимировна;

Диплом за 2 место - Ханафиева Сафия, МБУ ДО «Дворец школьников
Арского муниципального района РТ», педагог Хакимова Ландыш Фидалевна;

Диплом за 2 место - Корнев Роман, МБОУ Бимская средняя
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Изибаева Ольга Александровна;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Счастливое детство» (ОВЗ)

Возрастная категория: 5-6 лет

Диплом за 1 место - Митюшкин Радмир, МАУ ДО г. Набережные Челны
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог Полудина Юлиана
Петровна;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Возрастная категория: 7-10 лет

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Никитин Данил, МАУ ДО г. Набережные Челны

«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог Ильясова Лейля
Азатовна;

Диплом за 2 место - Тимеркаев Ильнар, МАУ ДО г. Набережные Челны
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог Ильясова Лейля
Азатовна;

Диплом за 3 место - Амиров Илья, МАУ ДО г. Набережные Челны
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог Ильясова Лейля
Азатовна;

Диплом за 3 место - Фазлиев Реназ, МАУ ДО г. Набережные Челны
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог Ильясова Лейля
Азатовна;

Возрастная категория: 11-14 лет

Диплом за 1 место - Махмутов Евгений, ГБОУ «Болгарская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Спасского муниципального
района, педагог Ермишина Галина Александровна;

Диплом за 1 место - Яковлев Стефан, МАУ ДО г. Набережные Челны
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», Евстафьева Виктория
Васильевна;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - Фатучев Самад, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для

детей с ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального
района, педагог Фахрутдинова Рафися Акрамовна;

Диплом за 3 место - Антипов Леонид, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для
детей с ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального
района, педагог Фахрутдинова Рафися Акрамовна;

Диплом за 3 место — Пасыева Нелли, МАУ ДО г. Набережные Челны
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог Полудина Юлиана
Петровна;

Диплом за 3 место - Ячменева София, МАУ ДО г. Набережные Челны
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог Полудина Юлиана
Петровна;

Диплом за 3 место - Бадртдинова Азалия, МАУ ДО г. Набережные Челны
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог Ильясова Лейля
Азатовна;

Диплом за 3 место — Киселев Михаил, МАУ ДО г. Набережные Челны
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог Ильясова Лейля
Азатовна.

Возрастная категория: 15-18 лет

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место - Маликова Есения, МАУ ДО г. Набережные Челны

«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог Полудина Юлиана
Петровна;

Диплом за 2 место - Сагдеев Дмитрий, МАУ ДО г. Набережные Челны
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог Ильясова Лейля
Азатовна;

Диплом за 3 место - Сахапова Азалия, МАУ ДО г. Набережные Челны
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог Полудина Юлиана
Петровна;

Диплом за 3 место - Щербаков Дмитрий, МАУ ДО г. Набережные Челны
«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог Ильясова Лейля
Азатовна.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ от /АШШ

Список образовательных организаций - участников
Республиканского конкурса компьютерной графики «КОМП и Я» (в том числе
для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья)

Общеобразовательные организации (7):
- МБОУ Бимская средняя общеобразовательная школа Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Костенеевская средняя общеобразовательная школа» Елабужского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» муниципального

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;
- МБОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан;
- ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района;
- ГБОУ «Болгарская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Спасского муниципального района;
- МБОУ «Никольская средняя общеобразовательная школа» Спасского

муниципального района РТ.

Образовательные организации дополнительного образования детей (5):
- МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;
- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Детский центр внешкольной работы» Елабужского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района

Республики Татарстан»;
- МАУ ДО г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и

молодёжи №1».